
  R05/16 
 

 

1/23 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 5. zasedání dne 14.03.2016 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0163/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0221-16-P01. 

 
 

2 Smluvní a majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0164/R05/16 s c h v a l u j e  

 1. prodloužení doby platnosti podmíněného souhlasu Zlínského kraje panu *** s 
přenecháním části pozemku p. č. 2760/6 v k. ú. Holešov do užívání společnosti 
POKART spol. s r. o., IČ 25574311, se sídlem Josefa Skupy 1708/12, Poruba, 708 
00 Ostrava, dle příloh č. 0194-16-P02 a č. 0194-16-P03; 
  
2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Zlínským krajem, se sídlem 
Tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320, a společností POKART spol. s r. o., 
se sídlem Josefa Skupy 1708/12, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 25574311, dle přílohy 
č. 0194-16-P04, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury 
nebo Agentury pro podporu podnikání a investic CzechInvest s touto dispozicí podle 
Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 
  
3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Zlínským krajem, se sídlem 
Tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320, a společností E.ON Distribuce, a.s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, dle 
přílohy č. 0194-16-P05, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a 
obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 
infrastruktury nebo Agentury pro podporu podnikání a investic CzechInvest s touto 
dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 
Holešov; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0014/2016, dle 
přílohy č. 0194-16-P06. 

 
 
 



  R05/16 
 

 

2/23 

 

3 Účelové dotace z Fondu Zlínského kraje sekce Rozvojové programy a krizové 
řízení - Odbor Kancelář hejtmana  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0165/R05/16 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje: 
1) ve výši 100.000 Kč společnosti Rusko-české vědecké a kulturní fórum, o. p. s. se 
sídlem Sokolská třída 936/21, Ostrava, IČ 27849449, na pořádání mezinárodní 
konference "Byznys - den Euroasijského ekonomického svazu Ostrava 2016" a 
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0200-16 P02; 
2) ve výši 50.000 Kč spolku Klub vojenských výsadkových veteránů plk. Vladimíra 
Maděry Zlín, z.s., se dílem Nad Ovčírnou IV 344, 760 01 Zlín, IČ 27025519, na 
pořádní Memoriálu zakladatelů výsadkového vojska gen. Palečka a plk. Krzáka a 
vynálezce padáku Štefana Baniče ve Zlínském kraji v roce 2016 a uzavření 
veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0200-16 P04; 
  
b) neposkytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 21.000 Kč z rozpočtu Fondu 
Zlínského kraje Bojkovsku, sdružení měst a obcí, se sídlem Sušilova 952, Bojkovice, 
IČ 71189319, na realizaci projektu "Vzdělávání blíž k lidem 2016" z důvodu, že 
požadavek neodpovídá rozvojovým prioritám Zlínského kraje, protože rozvoj 
venkova je podporován v rámci Programu obnovy venkova. 

 
 

4 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - účelová podpora 2016  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0166/R05/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje: 
  
a) ve výši 100.000 Kč, spolku "Spolek Václava Hudečka pro pořádání houslových 
kurzů", IČ 26633221, se sídlem Kvítková 4703, 760 01 Zlín, na realizaci XX. ročníku 
Akademie Václava Hudečka v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0190-16-P01; 
  
b) ve výši 100.000 Kč, spolku Malovaný kraj, z. s., IČ 27010511, se sídlem 17. 
listopadu 2995/1a, 690 02 Břeclav, na vydání národopisného a vlastivědného 
časopisu Malovaný kraj v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
této dotace, dle přílohy č. 0190-16-P02; 
  
c) ve výši 200.000 Kč, organizaci Arcibiskupství olomoucké, IČ 00445151, se sídlem 
Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, na realizaci akce Dny lidí dobré vůle 2016 - 
Liturgická slavnost sv. Cyrila a Metoděje v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0190-16-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 
Fondu Zlínského kraje: 
  
 
 
 



  R05/16 
 

 

3/23 

a) ve výši 2.000.000 Kč, společnosti FILMFEST, s. r. o., IČ 26273365, se sídlem 
Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci 56. Zlín Film Festivalu - Mezinárodní 
festival filmů pro děti a mládež ve Zlíně v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0190-16-P04; 
  
b) ve výši 2.000.000 Kč, příspěvkové organizaci Městské divadlo Zlín, IČ 00094838, 
se sídlem tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín, na kulturní činnost Městského divadla Zlín 
v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 
č. 0190-16-P05; 
  
c) ve výši 400.000 Kč, spolku Asociace českých filmových klubů, z. s., IČ 61387550, 
se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, na realizaci akce Letní filmová škola 
Uherské Hradiště v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace, dle přílohy č. 0190-16-P06. 

 
 

5 Sociální služby - Domov pro seniory Lukov - přístavba kotelny - dodávka 
stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0167/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem „Domov pro seniory Lukov p. o. - přístavba kotelny - dodávka stavby", dle 
přílohy č. 0195-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče SMO a. s., se sídlem Zlínská 172, 765 02 
Otrokovice, IČ 42339839; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem SMO a. s., se sídlem Zlínská 172, 765 02 
Otrokovice, IČ 42339839, dle příloh č. 0195-16-P03 a č. 0195-16-P04. 

 
 

6 Sociální služby Uherské Hradiště - Domov pro seniory Nezdenice - investiční 
záměr - ISPROFIN 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0168/R05/16 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1160/3/100/146/01/16 
na akci "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. - DS Nezdenice – stavební úpravy 
pro zřízení oddělení se zvláštním režimem", dle přílohy č. 0196-16-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí dotace 
z programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb na 
projekt "Domov pro seniory Nezdenice – stavební úpravy pro zřízení oddělení se 
zvláštním režimem" v termínu do 15.03.2016 

 
 
 



  R05/16 
 

 

4/23 

 

7 Sociální služby Uherské Hradiště, Zlín - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0169/R05/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1164/3/100/147/02/16 na akci "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – DZP 
Chvalčov – stavební úpravy", dle přílohy č. 0197-16-P02; 
2. změna č.1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČ 00092096, dle přílohy č. 0197-16-P03; 
3.uzavření dohody mezi Zlínským krajem a Městem Napajedla o uložení 
inženýrských sítí na pozemku ve vlastnictví Města Napajedla, dle přílohy č. 0197-
16-P04; 
4. uzavření dohody mezi Zlínským krajem a Městem Napajedla o napojení na 
účelovou komunikaci ve vlastnictví Města Napajedla, dle přílohy č. 0197-16-P05; 
5. uzavření dohody o ukončení Smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní 
přípojky mezi RWE Distribuční služby s. r. o. a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0197-
16-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 
uherské Hradiště, IČ 00092096, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 
souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce "Sociální 
služby Uherské Hradiště, p. o. - DZP Chvalčov - stavební úpravy". 

 
 

8 Školství - investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0170/R05/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 1167/3/150/429/02/16 na akci "SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - stavební 
úpravy budovy č. p. 603", dle přílohy č. 0198-16-P02; 
b) č. 1168/3/150/430/02/16 na akci "SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - nová kotelna 
v budově školní huti", dle přílohy č. 0198-16-P03; 
c) č. 1150/3/150/426/12/15 na akci "Gymnázium Kroměříž - rekonstrukce 
elektroinstalace – 2. etapa", dle přílohy č. 0198-16-P04; 
  
2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou organizaci 
SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí, Zašovská 100, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 
00845060, dle přílohy č. 0198-16-P05;  
3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Gymnázium Kroměříž, Masarykovo náměstí 496, 767 01 Kroměříž, IČ 
70843309, dle přílohy č. 0198-16-P06; 
  
4. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 4.300.000 Kč příspěvkové organizaci 
SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí, Zašovská 100, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 
00845060, na realizaci akce "SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - stavební úpravy 
budovy č. p. 603", dle přílohy č. 0198-16-P07; 
  
 



  R05/16 
 

 

5/23 

5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.800.000 Kč příspěvkové organizaci 
SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí, Zašovská 100, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 
00845060, na realizaci akce "SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - nová kotelna v 
budově školní huti", dle přílohy č. 0198-16-P08; 
  
6. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 3.722.000 Kč a příspěvku na provoz ve 
výši 6.453.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Kroměříž, Masarykovo 
náměstí 496, 767 01 Kroměříž, IČ 70843309, na realizaci akce "Gymnázium 
Kroměříž - rekonstrukce elektroinstalace – 2. etapa", dle přílohy č. 0198-16-P09; 
  
7. zrušení uloženého odvodu prostředků fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizaci SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí, Zašovská 100, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 00845060, ve výši 200.000 Kč; 
  
8. rozpočtové opatření č. RZK/0043/2016, dle přílohy č. 0198-16-P10; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) příspěvkovou organizaci SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí, Zašovská 100, 757 
01 Valašské Meziříčí, IČ 00845060, na akci "SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – 
stavební úpravy budovy č. p. 603"; 
b) příspěvkovou organizaci SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí, Zašovská 100, 757 
01 Valašské Meziříčí, IČ 00845060, na akci "SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – 
nová kotelna v budově školní huti"; 
c) příspěvkovou organizaci Gymnázium Kroměříž, Masarykovo náměstí 496, 767 01 
Kroměříž, IČ 70843309, na akci "Gymnázium Kroměříž - rekonstrukce 
elektroinstalace - 2. etapa". 

 
 

9 Školství - Závěrečné vyhodnocení projektu SŠ - COPT Kroměříž - 
Modernizace technologického vybavení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0171/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné vyhodnocení projektu "SŠ - COPT Kroměříž – Modernizace 
technologického vybavení", dle přílohy č. 0199-16-P01. 

 
 

10 Zdravotnictví - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0172/R05/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. s plánem investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje pronajatého 
Uherskohradišťské nemocnici, a. s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 
27660915, na rok 2016, dle přílohy č. 0202-16-P02; 
2. s proplacením nákladů na realizaci akcí "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – 
Stavební úpravy pro SPECT/CT v budově ONM" a "Uherskohradišťská nemocnice 
a. s. – Stavební úpravy pro přesun kožního oddělení do 3. NP izolačního pavilonu", 
a to za podmínky včasného a úplného plnění závazků nemocnice vůči Zlínskému 
kraji, vyplývajících ze smlouvy o nájmu nemovitostí (zejména platba nájemného); 



  R05/16 
 

 

6/23 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1165/3/170/197/02/16 "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Stavební úpravy pro 
SPECT/CT v budově ONM", dle přílohy č. 0202-16-P03; 
2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1166/3/170/198/02/16 "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Stavební úpravy pro 
přesun kožního oddělení do 3. NP izolačního pavilonu", dle přílohy č. 0202-16-P04; 
3. uzavření smlouvy, kterou se vydává souhlas pronajímatele se změnou 
pronajatého majetku a o podmínkách tohoto souhlasu na akci "Uherskohradišťská 
nemocnice a. s. – Stavební úpravy pro SPECT/CT v budově ONM" mezi Zlínským 
krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské 
Hradiště, IČ 27660915, dle přílohy č. 0202-16-P05; 
4. uzavření smlouvy, kterou se vydává souhlas pronajímatele se změnou 
pronajatého majetku a o podmínkách tohoto souhlasu na akci "Uherskohradišťská 
nemocnice a. s. – Stavební úpravy pro přesun kožního oddělení do 3. NP izolačního 
pavilonu" mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., J. E. Purkyně 
365, 686 68 Uherské Hradiště, IČ 27660915, dle přílohy č. 0202-16-P06; 
5. rozpočtové opatření č. RZK/0045/2016, dle přílohy č. 0202-16-P07; 
6. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na dodávku stavebních prací na akci 
„Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje – výjezdová základna Buchlovice" 
s dodavatelem STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r. o., se sídlem Otakarova 108, 
68601 Uherské Hradiště, IČ 46346171, dle přílohy č. 0202-16-P08. 

 
 

11 Zdravotnictví - VS nemocnice - výstavba interního pavilonu - příprava stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0173/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komise veřejné zakázky s 
názvem „Vsetínská nemocnice a. s. – výstavba interního pavilonu – výkon funkce 
TDS a koordinátora BOZP", dle přílohy č. 0202-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazečů, kteří podali společnou nabídku, SAFETY 
PRO s. r. o. se sídlem Přerovská 434/60, 77900 Olomouc, IČ 28571690, a 
INVESTINŽENÝRING a. s. se sídlem Kapucínské náměstí 5, 602 00 Brno, IČ 
60742470; 
2. uzavření příkazní smlouvy s uchazeči, kteří podali společnou nabídku, SAFETY 
PRO s. r. o. se sídlem Přerovská 434/60, 77900 Olomouc, IČ 28571690, a 
INVESTINŽENÝRING a. s. se sídlem Kapucínské náměstí 5, 602 00 Brno, IČ 
60742470, dle přílohy č. 0203-16-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R05/16 
 

 

7/23 

 

12 Dodatky investičních záměrů pro projekty Zdravotnické záchranné služby 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0174/R05/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1034/3/170/175/05/14 – 03/02/16 "Technologické vybavení Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje", dle přílohy č. 0189-16-P01; 
2. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
11156/3/170/196/01/16 - 01/02/2016 "Technika pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Zlínského kraje", dle přílohy č. 0189-15-P02; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0042/2016, dle přílohy č. 0189-16-P03; 
4. rozpočtové opatření č. RZK/0046/2016, dle přílohy č. 0189-16-P04; 
5. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 62182137, na rok 2016, dle 
přílohy č. 0189-16-P06. 

 
 

13 Projekt "Regionální stálá konference Zlínského kraje, zajištění činnosti 2016-
2017" - schválení podmínek realizace projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0175/R05/16 s c h v a l u j e  

 a) podmínky realizace projektu Regionální stálá konference Zlínského kraje, 
zajištění činnosti 2016-2017 ve znění přílohy č. 0192-16-P02; 
  
b) rozpočtové opatření č. RZK/0047/2016, dle přílohy č. 0192-16-P03; 

 z m o c ň u j e  

 Ing. Janu Koldovou, zaměstnankyni Zlínského kraje zařazeného do krajského úřadu 
(vedoucí oddělení absorpční kapacity), aby elektronickým podpisem potvrdila 
souhlas s podmínkami realizace projektu prostřednictvím portálu ISKP14+. 

 
 

14 Žádost o příspěvek na vyhrazení společensky účelného pracovního místa pro 
uchazeče o zaměstnání 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0176/R05/16 s o u h l a s í  

 s podáním žádosti Zlínského kraje na Úřad práce ČR o příspěvek na vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání, dle přílohy č. 
0204-16-P02; 
 
 
 
 



  R05/16 
 

 

8/23 

 s v ě ř u j e  

 hejtmanovi Zlínského kraje rozhodování o uzavření dohody o vyhrazení společensky 
účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, vč. jejích dodatků s Úřadem ČR 
na základě žádosti, dle přílohy č. 0204-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0040/2016, dle přílohy č. 0204-16-P03. 

 
 

15 Příspěvkové organizace - jmenování ředitelky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0177/R05/16 j m e n u j e  

 s účinností od 01.05.2016 paní *** na pracovní místo ředitelky Základní školy 
praktické a Základní školy speciální Uherský Brod, IČ 60371714, dle přílohy č. 0193-
16-P01; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.05.2016 plat ředitelce Základní školy praktické a Základní školy 
speciální Uherský Brod, IČ 60371714, dle přílohy č. 0193-16-P02. 

 
 

16 Odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0178/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit měsíční odměny neuvolněným členům 
Zastupitelstva Zlínského kraje s účinností od 01.05.2016, dle přílohy č. 0191-16-P01. 

 
 

17 Zapojení volných finančních prostředků z rozpočtu roku 2015 do rozpočtu 
2016 a rozpočtového výhledu 2017-2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0179/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0015/2016 dle 
přílohy č. 0222-16-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 doklad upravující rozpočtový výhled č. SRV/0028/2016 dle přílohy č. 0222-16-P03; 
 
 



  R05/16 
 

 

9/23 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru ekonomického předložit v termínu do 29.03.2016 Radě 
Zlínského kraje a následně Zastupitelstvu Zlínského kraje Úpravu č. 1 rozpočtového 
výhledu Zlínského kraje na období 2017-2020. 

 
 

18 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0180/R05/16 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
VN v pozemku p. č. 484/1, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Buchlovice, v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1877-1028a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení VN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.800 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN včetně přípojkové skříně, vše na pozemku p. č. 3547/2, ostatní plocha/silnice, v 
k. ú. Halenkovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 
1369-683/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně přípojkové 
skříně, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.500 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 1220/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Podkopná Lhota, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 647-615c/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 11.200 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č.1892/5, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Malenovice u Zlína, v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2853-849a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.800 Kč + DPH; 
  
5. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 



  R05/16 
 

 

10/23 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 3547/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Halenkovice, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1374-930b/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 
  
6. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 12490/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Nový Hrozenkov, v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1987-388/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, se všemi 
s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.600 Kč + DPH; 
  
7. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 1220, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Vigantice, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 932-284/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, se všemi 
s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.400 Kč + DPH; 
  
8. zřízení služebnosti pro oprávněného DAT, s. r. o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 
1212, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 25521233, spočívající v povinnosti Zlínského 
kraje strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 
kabelu v pozemku p. č. st. 328/1, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Uherské 
Hradiště, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti podzemního vedení 
veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč + DPH/bm 
vedení komunikační sítě, minimálně však 6.200 Kč + DPH; 
  
9. zřízení služebnosti pro oprávněného RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 
PSČ 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 
strpět: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení - plynovodní přípojky v pozemcích 
p. č. 813/2, p. č. 796/48, p. č. 796/56, vše ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. 
Sady, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 896-
51020/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a plynovodních přípojek,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.145 Kč + DPH; 
  
10. zřízení služebnosti pro oprávněného obec Babice, se sídlem Babice 508, PSČ 
687 03, Babice, IČ 00290777, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování kabelového rozvodu osvětlení přechodu pro chodce v 
pozemku p. č. 1023, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Babice u Uherského 
Hradiště, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1053a-
85/2015, 
 
 



  R05/16 
 

 

11/23 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami a provozováním kabelového rozvodu osvětlení přechodu pro 
chodce,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.200 Kč + DPH; 
  
11. zřízení služebnosti pro oprávněného RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 
940, PSČ 401 17, Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského 
kraje strpět: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 4083/1, p. č. 
1799/5, oba ostatní plocha/silnice, v k. ú. Zlín, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 8088-3/2014, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 6.200 Kč + DPH; 
  
12. zřízení služebnosti pro oprávněného RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 
940, PSČ 401 17, Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského 
kraje strpět: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 2443/9, ostatní 
plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Luhačovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 2297-1/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.600 Kč + DPH; 

 s o u h l a s í  

 s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje z 
hospodaření příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, a to: 
a) malotraktoru MT8-132.2+BOM 159, inv. č. 1207, rok pořízení 1997 poř. cena 
260.766 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 
b) průmyslové pračky Elektrolux, inv. č. 1275, rok pořízení 2008, poř. cena 160.230 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, 
do hospodaření příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 
00092096. 

 
 

19 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0181/R05/16 s c h v a l u j e  

 záměry převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemku 
- p. č. 417/22, ostatní plocha, o výměře 35 m2 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1177-287/2015, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Třebětice; 
  
2. pozemku 
- p. č. st. 2619, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4963 pro obec Staré Město a k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště; 
  



  R05/16 
 

 

12/23 

3. pozemků 
- p. č. 30/1, ostatní plocha, 
- p. č. 1217/57, ostatní plocha, 
- p. č. 1239/4, ostatní plocha, 
- p. č. 1239/12, ostatní plocha, 
- p. č. 1239/17, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 604 pro obec a k. ú. Chropyně; 
  
4. pozemků 
- p. č. st. 497/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 2517/12, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 150 pro obec Březová a k. ú. Březová u Uherského 
Brodu; 
5. pozemků 
- p. č. 3407/3, ostatní plocha, 
- p. č. 3407/4, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 493 pro obec a k. ú. Valašské Klobouky. 

 
 

20 "Plán dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu" a "Plán dílčího povodí Dyje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0182/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit "Plán dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu" 
a "Plán dílčího povodí Dyje", dle přílohy č. 0188-16-P03. 

 
 

21 Zdravotnictví - rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0183/R05/16 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0039/2016, dle přílohy č. 0215-16-P01; 
2) rozpočtové opatření č. RZK/0041/2016, dle přílohy č. 0215-16-P03. 

 
 

22 Doprava - Dodatky k inv. záměrům, změna č. 2 plánu tvorby a použití fondu 
investic na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0184/R05/16 s c h v a l u j e  

 A) dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
A1) dodatek č. 8 investičního záměru č. 906/3/110/209/09/12-08/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/150 Osíčko - Komárno", o celkových nákladech 63.095.000 Kč, dle 
přílohy č. 0181-16-P01a a č. 0181-16-P01b; 



  R05/16 
 

 

13/23 

A2) dodatek č. 3 investičního záměru č. 1066/3/110/247/01/15-03/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/432: Střílky - Lískovec", o celkových nákladech 26.533.000 Kč, dle 
přílohy č. 0181-16-P02; 
A3) dodatek č. 3 investičního záměru č. 1067/3/110/248/01/15-03/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/432: Šelešovice - Olšina", o celkových nákladech 30.120.000 Kč, dle 
přílohy č. 0181-16-P03; 
A4) dodatek č. 10 investičního záměru č. 904/3/110/207/09/12-10/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/487 Ústí u Vsetína - Hovězí", o celkových nákladech 57.849.000 Kč, 
dle přílohy č. 0181-16-P04; 
A5) dodatek č. 8 investičního záměru č. 793/3/110/174/08/11-08/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, propojení se silnicí II/438", o celkových 
nákladech 58.653.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P05; 
A6) dodatek č. 6 investičního záměru č. 901/3/110/204/09/12-06/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/432: Vážany - Jarohněvice", o celkových nákladech 17.424.000 Kč, 
dle přílohy č. 0181-16-P06; 
A7) dodatek č. 8 investičního záměru č. 977/3/110/228/07/13-08/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/367: Kroměříž - Kotojedy", o celkových nákladech 24.724.000 Kč, dle 
přílohy č. 0181-16-P07; 
A8) dodatek č. 5 investičního záměru č. 971/3/110/222/07/13-05/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/150: Komárno - hranice okr. KM/VS", o celkových nákladech 
29.977.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P08; 
A9) dodatek č. 4 investičního záměru č. 1015/3/110/233/01/14-04/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/432: Zdounky, průtah obcí", o celkových nákladech 17.180.000 Kč, 
dle přílohy č. 0181-16-P09; 
A10) dodatek č. 5 investičního záměru č. 962/3/110/213/07/13-05/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/150: Bystřice p/H - Loukov", o celkových nákladech 17.759.000 Kč, 
dle přílohy č. 0181-16-P10; 
A11) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1138/3/110/276/10/15-01/02/16 
k provedení díla "Silnice III/05735: Vsetín, most ev. č. 05735-1", o celkových 
nákladech 184.164.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P11; 
A12) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1139/3/110/277/10/15-01/02/16 
k provedení díla "Silnice II/495: Uherský Ostroh - Hluk, 2. etapa", o celkových 
nákladech 111.623.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P12; 
A13) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1141/3/110/279/10/15-01/02/16 
k provedení díla "Silnice II/490: Polichno - Uherský Brod, Újezdec", o celkových 
nákladech 99.777.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P13; 
A14) dodatek č. 6 investičního záměru č. 1018/3/110/236/01/14-06/02/16 
k provedení díla" Silnice III/50736: Brumov -Návojná", o celkových nákladech 
54.038.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P14; 
A15) dodatek č. 3 investičního záměru č. 1091/3/110/262/03/15-03/02/16 
k provedení díla "Silnice II481: Prostřední Bečva - Hutisko", o celkových nákladech 
22.146.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P15; 
A16) dodatek č. 8 investičního záměru č. 965/3/110/216/07/13-08/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/487: Halenkov - Nový Hrozenkov", o celkových nákladech 
19.734.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P16; 
A17) dodatek č. 3 investičního záměru č. 1030/3/110/214/01/14-03/02/16 
k provedení díla "Silnice II/489: Kašava, most ev. č. 489-006", o celkových 
nákladech 28.326.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P17; 
A18) dodatek č. 10 investičního záměru č. 796/3/110/177/08/11-10/02/16 
k provedení díla "Silnice II/487: Nový Hrozenkov - Podťaté, 3. etapa - Bzové", 
o celkových nákladech 24.791.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P18; 
A19) dodatek č. 9 investičního záměru č. 907/3/110/210/09/12-09/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/490: Nivnice -Dolní Němčí", o celkových nákladech 60.995.000 Kč, 
dle přílohy č. 0181-16-P19; 
A20) dodatek č. 7 investičního záměru č. 966/3/110/217/07/13-07/02/16 k provedení 
díla "Silnice II/495: Rokytnice - Jestřabí", o celkových nákladech 60.522.000 Kč, dle 
přílohy č. 0181-16-P20; 
A21) dodatek č. 4 investičního záměru č. 1065/3/110/246/01/15-04/02/16 
k provedení díla "Silnice II/490: Fryšták, průjezdní úsek, 2. a 3. etapa", o celkových 
nákladech 15.693.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P21; 



  R05/16 
 

 

14/23 

A22) dodatek č. 3 investičního záměru č. 1029/3/110/240/04/14-03/02/16 
k provedení díla "Silnice II/437: Bystřice pod Hostýnem, most ev. č. 437-021", 
o celkových nákladech 4.868.000 Kč, dle přílohy č. 0181-16-P22; 
  
B) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2016, dle přílohy č. 0181-16-
P23a. 

 
 

23 Zahraniční spolupráce Slováckého muzea v Uherském Hradišti, p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0185/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o zahraniční spolupráci Zlínského kraje a norského kraje Hedmark, dle 
přílohy č. 0180-16-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz o 274.000 Kč na celkovou výši 19.722.000 Kč pro 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, dle přílohy č. 
0180-16-P02, 
2. navýšení závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady o 
40.000 Kč na celkovou výši 10.013.000 Kč pro Slovácké muzeum v Uherském 
Hradišti, příspěvková organizace, dle přílohy č. 0180-16-P03. 

 
 

24 Školství - dotace ze státního rozpočtu v roce 2015 a rozpočtové opatření pro 
rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0186/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí závazné ukazatele rozpočtu přímých 
vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro školy a školská zařízení, dle příloh č. 
0208-16-P02 až č. 0208-16-P05; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0044/2016, dle přílohy č. 0208-16-P06. 

 
 

25 Školství - vyřazení movitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0187/R05/16 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné 
přípravy technické Kroměříž, IČ 00568945, a to: 



  R05/16 
 

 

15/23 

- řídícího systému NS 510, inventární číslo 5413189, pořizovací cena 102.300 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1991, 
- řídícího systému NS 642, inventární číslo 5413191, pořizovací cena 196.100 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1991, 
- dataprojektoru Philips eBRIGHT, inventární číslo 22097, pořizovací cena 185.171 
Kč, zůstatková cena 2.079 Kč, rok pořízení 2001, 
vše formou fyzické likvidace. 

 
 

26 Školství - dodatek ke zřizovací listině a změna v rejstříku škol a školských 
zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0188/R05/16 s c h v a l u j e  

 podání návrhu na zápis Střediska služeb školám u příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, IČ 14450437, do rejstříku 
škol a školských zařízení s účinností od 01.05.2016; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 9 ke Zřizovací listině Střední 
průmyslové školy a Obchodní akademie Uherský Brod, IČ 14450437, ve znění 
uvedeném v příloze č. 0206-16-P01; 

 u k l á d á  

 PaedDr. Petru Navrátilovi, členu Rady Zlínského kraje, podat návrh na zápis výše 
uvedené změny v rejstříku škol a školských zařízení v termínu do 28.04.2016. 

 
 

27 Školství - Dohody o spolupráci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0189/R05/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dohody o spolupráci mezi Zlínským krajem a Univerzitou Tomáše Bati 
ve Zlíně, Fakultou technologickou, se sídlem Vavrečkova 275, 760 01 Zlín, IČ 
70883521, ve znění dle přílohy č. 0207-16-P02; 
 
2. uzavření Dohody o spolupráci mezi Zlínským krajem, Krajskou hospodářskou 
komorou Zlínského kraje se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ 29319676, 
Úřadem práce ČR – Krajskou pobočkou ÚP ČR ve Zlíně se sídlem Čiperova 5182, 
760 42 Zlín 1, IČ 72496991, společností Aircraft Industries, a. s. se sídlem Na 
Záhonech 1177, 686 04 Kunovice, IČ 27174841, společností MESIT holding a. s. se 
sídlem Sokolovská 573, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 47912529, Poppe + 
Potthoff s. r. o. se sídlem Na Záhonech 1086, 686 04 Kunovice, IČ 26902214, 
společností KOVOVÝROBA HOFFMANN, s. r. o. se sídlem Dědina 959, 687 22 
Ostrožská Nová Ves, IČ 25321820, školou MESIT střední škola, o. p. s. se sídlem 
Družstevní 818, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ 25318390,  
 
 
 



  R05/16 
 

 

16/23 

Střední průmyslovou školou a obchodní akademií Uherský Brod se sídlem Nivnická 
1781, 68801 Uherský Brod, IČ 14450437, společností KOVOKON Popovice s. r. o. 
se sídlem Popovice 374, 686 04 Popovice, IČ 25520971, a Střední školou leteckou 
s. r. o. se sídlem Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice, IČ 26286033, ve znění dle 
přílohy č. 0207-16-P03. 

 
 

28 Školství - Výroční zprávy o činnosti p. o. zřizovaných Zlínským krajem  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0190/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem za 
školní rok 2014-2015. 

 
 

29 Školství - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji za školní rok 2014-2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0191/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní rok 2014-2015, ve znění přílohy č. 
0211-16-P02. 

 
 

30 Školství - Závěrečné vyhodnocení projektu Nové přístupy k realizaci 
praktického vyučování ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0192/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Vyhodnocení ukončeného projektu "Nové přístupy k realizaci praktického vyučování 
ve Zlínském kraji" spolufinancovaného Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem ČR v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
dle přílohy č. 0214-16-P01. 

 
 

31 Školství - Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0193/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 seznam pracovníků ve školství Zlínského kraje, kteří převezmou ocenění za 
významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace a za dlouhodobou 
kvalitní práci ve školství pro rok 2016, dle přílohy č. 0210-16-P04. 

 



  R05/16 
 

 

17/23 

 

32 Školství - Jmenování konkursních komisí pro konkursy na pracovní místa 
ředitele/ředitelky p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0194/R05/16 j m e n u j e  

 1. předsedu a členy konkursní komise pro konkurs na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy speciální Kroměříž, IČ 47935928, 
ve složení: předseda komise - PhDr. Stanislav Minařík, členové komise - PaedDr. 
Petr Navrátil, Mgr. Jan Uherka, Mgr. Jana Gavendová, PhDr. Vlastislav Kožela, Mgr. 
Ivana Baštincová, Mgr. Daniela Hebnarová; 
2. předsedu a členy konkursní komise pro konkurs na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Střední školy nábytkářské a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČ 
47935952, ve složení: předseda komise - PhDr. Stanislav Minařík, členové komise 
- PaedDr. Petr Navrátil, Ing. Jaroslav Drozd, Ing. Bronislav Fuksa, PhDr. Vlastislav 
Kožela, Ing. Libor Novák, Mgr. Pavel Malének. 

 
 

33 Jmenování člena školské rady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0195/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 odstoupení pana ***, z funkce člena školské rady při střední škole, jejíž činnost 
vykonává Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574; 

 j m e n u j e  

 pana ***, členem školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Integrovaná 
střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574, s účinností od 15.03.2016. 

 
 

34 RP06-16 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví v roce 2016 - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0196/R05/16 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP06-16 Programu na 
podporu akreditovaného dobrovolnictví v roce 2016 ve výši: 
1) 70.000 Kč spolku Samari z. s., se sídlem Burešov 4886, 760 01 Zlín, IČ 22671951, 
na projekt RP-06-016/001 "Koordinace, organizace a podpora dobrovolnických 
aktivit Dobrovolnického centra Samari"; 
2) 70.000 Kč společnosti Maltézská pomoc, o. p. s., se sídlem Lázeňská 2, 118 00 
Praha 1, IČ 26708451, na projekt PR-06-16/002 „Rozvoj dobrovolnictví v oblasti 
pomoci seniorům, nemocným, osobám se zdravotním postižením a podpory dětí a 
mládeže ve Zlínském kraji"; 
 
 



  R05/16 
 

 

18/23 

3) 60.000 Kč Oblastní charitě Uherský Brod, se sídlem Mariánské náměstí 13, 688 
01 Uherský Brod, IČ 48489336, na projekt RP-06-16/003 "Dobrovolnický program 
STOPA"; 
4) 50.000 Oblastní charitě Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída č. p. 247, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, na projekt RP06-16/004 „Dobrovolnictví 
není nuda“; 
5) 50.000 Kč spolku AKROPOLIS, z. s., se sídlem Stará Tenice 1195, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 28552709, na projekt RP-06-16-/005 "Dobrovolnické centrum 
Akropolis 2016"; 
6) 90.000 Kč spolku Adorea - dobrovolnické centrum Vsetín, z. s., se sídlem Tyršova 
1271, 755 01 Vsetín, IČ 26631539, na projekt RP06-16/006 "Dobrovolnictví na 
Vsetínsku";  
7) 60.000 Kč společnosti ADRA, o. p. s., se sídlem Klikatá 1238, 158 00 Praha, IČ 
61388122, na projekt RP-06-16/007 „Dobrovolníci pro klienty na Zlínsku"; 
8) 50.000 Kč Charitě Svaté rodiny Luhačovice, se sídlem Hradisko 100, 763 26 
Luhačovice, IČ 73633071, na projekt RP-06-16/008 „Koordinace a organizace 
dobrovolnictví v Charitě Svaté rodiny Luhačovice v roce 2016"; 
a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými právnickými osobami dle vzoru 
uvedeného v příloze č. 0219-16-P03; 
  
b) neposkytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP06-16 Programu na 
podporu akreditovaného dobrovolnictví v roce 2016 ve výši 80.000 Kč pobočnému 
spolku Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČ 65792068, na projekt RP-06-16/009 
"Výchova a vzdělávání dobrovolníků" z důvodů uvedených v příloze 0219-16-P02. 

 
 

35 Sociální služby - odpisové plány, fondy investic pro rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0197/R05/16 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb na rok 2016, dle příloh č. 0220-16-P02 
až č. 0220-16-P09; 
2. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
sociálních služeb na rok 2016, dle příloh č. 0220-16-P10 až č. 0220-16-P17. 

 
 

36 Prevence kriminality - projekt Zlínského kraje "Násilí očima seniorů" 2016  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0198/R05/16 s c h v a l u j e  

 znění Žádosti o státní účelovou dotaci a dílčí projekt Zlínského kraje "Násilí očima 
seniorů", dle přílohy č. 0216-16-P02, a její předložení do Programu prevence 
kriminality 2016 vyhlášené Ministerstvem vnitra ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R05/16 
 

 

19/23 

 

37 Prodloužení platnosti Koncepce prevence kriminality ve Zlínském kraji na 
léta 2012-2016 do roku 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0199/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit prodloužení platnosti Koncepce prevence 
kriminality ve Zlínském kraji na léta 2012–2016, a to do roku 2017. 

 
 

38 Projekt Ohrožené děti a mládež ve Zlínském kraji - změna č. 1 Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0200/R05/16 s o u h l a s í  

 se změnou č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Ohrožené děti a mládež 
ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0218-16-P01. 

 
 

39 Vyřazení neupotřebitelného majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0201/R05/16 s c h v a l u j e  

 1. vyřazení neupotřebitelného hmotného majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 
formou fyzické a ekologické likvidace, dle přílohy č. 0186-16-P02; 
2. vyřazení neupotřebitelného nehmotného majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 
formou fyzické likvidace, dle přílohy č. 0186-16-P03; 
3. vyřazení neupotřebitelného hmotného majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 
formou fyzické likvidace, dle příloh č. 0186-16-P04 a č. 0186-16-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 nabídku nepotřebného hmotného majetku ve vlastnictví Zlínského kraje v rámci 
hospodářství kraje, dle přílohy č. 0186-16-P06. 

 
 

40 Nákup a dodávka elektrické energie a zemního plynu pro odběrná místa 
Zlínského kraje pro rok 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0202/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Výběr dohodce pro centralizovaný nákup plynu a elektrické energie pro rok 2017 
na Českomoravské komoditní burze Kladno“, dle přílohy č. 0182-16-P01; 



  R05/16 
 

 

20/23 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče FIN-servis, a. s., se sídlem Dr. Vrbenského 
2040, 272 01 Kladno, IČ 26439573; 
2. uzavření smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů s 
uchazečem FIN-servis, a. s., se sídlem Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČ 
26439573, dle přílohy č. 0182-16-P02; 

 z m o c ň u j e  

 na základě smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů společnost 
FIN-servis, a. s., se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ 26439573, 
k provádění úkonů dle plných mocí uvedených v příloze č. 0182-16-P02; 

 j m e n u j e  

 komisi pro stanovení obchodních podmínek ve složení: Ing. Jaroslav Drozd, Ing. 
Jaroslav Kučera, MUDr. Lubomír Nečas, Ing. Vladimír Kutý, Ing. Miroslava 
Knotková, a náhradníky - Mgr. Milena Kovaříková, Ing. Ivan Mařák, doc. Ing. 
František Čuba, CSc., Ing. Petr Kedra, Ing. Jan Vidomus; 

 u k l á d á  

 1. komisi pro stanovení obchodních podmínek stanovit způsob zadání vyvolávací 
ceny za budoucí MWh včetně její výše a dále rozhodnout o ukončení aukce či 
opakování aukce v případě nevyhovujících nabídek; 

 2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele ve spolupráci s vedoucím Odboru investic 
zajistit koordinaci všech potřebných úkonů souvisejících s průběhem veřejné 
zakázky „Nákup a dodávka elektrické energie a zemního plynu pro odběrná místa 
Zlínského kraje na rok 2017“ plynoucí ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a dle smlouvy o zprostředkování 
burzovních komoditních obchodů, v termínu do 31.12.2016; 

 3. řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje zajistit součinnost jednotlivých dotčených 
organizací Zlínského kraje a Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., s cílem 
připravit podklady pro zadání obchodu na burze a zajistit součinnost dotčených 
odborů krajského úřadu s cílem seznámit organizace Zlínského kraje s výsledkem 
veřejné zakázky a uzavřít nové smlouvy s vybranými uchazeči k veřejné zakázce 
"Nákup a dodávka elektrické energie a zemního plynu pro odběrná místa Zlínského 
kraje na rok 2017", v termínu do 31.12.2017; 

 4. ředitelům organizací Zlínského kraje, jejichž odběrná místa jsou zařazena do 
rozsahu nákupu, uzavřít nové smlouvy s vybranými uchazeči k veřejné zakázce 
"Nákup a dodávka elektrické energie a zemního plynu pro odběrná místa Zlínského 
kraje na rok 2017" za podmínek vzešlých ze zadávacího řízení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R05/16 
 

 

21/23 

 

41 Udělení souhlasu s převodem licencí Microsoft 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0203/R05/16 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 17.08.2015 č. 0644/R16/15 - část schvaluje, 
kterým Rada Zlínského kraje schválila převod licencí produktů Microsoft uvedených 
v příloze č. 0688-15-P02 na Fakultní nemocnici Brno, se sídlem Jihlavská 340/20, 
625 00 Brno - Bohunice, IČ 65269705, za podmínek uvedených v příloze č. 0688-
15-P02; 

 s c h v a l u j e  

 převod licencí produktů Microsoft uvedených v příloze č. 0185-16-P04 na Krajské 
ředitelství policie Zlínského kraje, se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, IČ 
72052767, za podmínek uvedených v příloze č. 0185-16-P04. 

 
 

42 Projekt "Rovné příležitosti a slaďování pracovního a rodinného života na 
KÚZK" - licenční smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0204/R05/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí bezúplatné licence udělené prostřednictvím Databáze produktů ESF 
České republice – Ministerstvu práce a sociálních věcí v souladu s licenčními 
podmínkami uvedenými v příloze č. 0183-16-P02 (Licenční smlouva), a to k 
následujícím autorským zaměstnaneckým dílům Zlínského kraje: 
Realizovaná konference - Program odborné konference, 2 strany; Pozvánka na 
konferenci, 1 strana; prezentace Projekt rovné příležitosti a slaďování pracovního a 
rodinného života na KÚZK, rozsah 19 stran; Zřízená firemní miniškolka, celkový 
rozsah 15 stran a 17 fotografií; Soubor interních dokumentů - Uplatňování rovných 
příležitostí, rozsah 40 stran; Výstupní dotazník pro ženy/muže odcházející na 
mateřskou dovolenou, rozsah 1 strana; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s tím, aby hejtman Zlínského kraje podepsal Čestné prohlášení o schválení 
licenčních podmínek ve znění přílohy č. 0183-16-P03. 

 
 

43 Projektový rámec "Profesionalizace veřejné správy ve Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0205/R05/16 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu "Profesionalizace veřejné správy ve Zlínském kraji", dle 
přílohy č. 0184-16-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0049/2016, dle přílohy č. 0184-16-P02; 



  R05/16 
 

 

22/23 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt 
"Profesionalizace veřejné správy ve Zlínském kraji" v souladu s projektovým rámcem 
dle přílohy č. 0184-16-P01 do konečné podoby žádosti o podporu na projekt z 
Operačního programu Zaměstnanost včetně všech povinných příloh v termínu do 
11.04.2016; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o podporu z 
Operačního programu Zaměstnanost na projekt "Profesionalizace veřejné správy ve 
Zlínském kraji" v termínu do 11.04.2016. 

 
 

44 Zpráva o činnosti interního auditu Zlínského kraje za rok 2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0206/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti interního auditu Zlínského kraje za rok 2015, dle přílohy č. 0187-
16-P01. 

 
 

45 Záštity a dary  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0207/R05/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1) Pietním aktem ke vzpomínce 71. výročí tragické události - vypálení obce Prlov na 
sklonku II. světové války pořádaným obcí Prlov, se sídlem Prlov 141, 756 11 
Valašská Polanka, IČ 00304212; 
2) mistrovství ČR v in-line rychlobruslení pořádaným spolkem Speedskating club 
Otrokovice, z. s., se sídlem tř. Tomáše Bati 1828, 765 02 Otrokovice, IČ 27022374, 
v roce 2016; 
3) open air koncertem pro NF Kapku naděje pořádaným Nadačním fondem Kapka 
naděje, se sídlem Revoluční 1200/16, 101 00 Praha 1, IČ 26200490, v roce 2016; 
4) 7. ročníkem akce "Noc kostelů" pořádaný, Arcibiskupstvím Olomouckým, se 
sídlem Wurmova 9, 771 01 Olomouc, IČ 00445151, v roce 2016 ve Zlínském kraji; 
5) 10. ročníkem akce "Ovčácký den na Valašsku" pořádaným Agrární komorou 
Valaška, se sídlem Smetanova 1484, 755 01 Vsetín, IČ 47676515; 
6) XII. ročníkem podlahářského mistroství dovedností žáků středních škol 
"PODLAHA CUP 2016" Středním odborným učilištěm Uherský Brod, se sídlem 
Svatoplukova Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČ 00055107; 
7) 3. ročníkem projektu "DNY SLOVANSKÉ KULTURY" realizovaným spolkem 
Slovanská unie z. s., se sídlem Lohniského 853/8, 152 00 Praha 5, IČ 48133396, v 
roce 2016; 
8) výstavou Svět jinýma očima pořádanou spolkem Za sklem o. s., se sídlem 
Pardubská 293, 763 12 Vizovice, IČ 22901531, v sídle Zlínského kraje v roce 2016; 
9) 18. ročníkem Mezinárodního festivalu slovenského folklóru Jánošíkov dukát 
pořádaným spolkem JÁNOŠÍKOV DUKÁT, se sídlem Chodská 2829/19I, 612 00 
Brno - Královo Pole, IČ 22830260, v Rožnově pod Radhoštěm v roce 2016; 
10) Pietním aktem k 71. výročí vypálení osady Ploština pořádaným obcí Drnovice, 
se sídlem Drnovice 113, 763 25 Újezd, IČ 00557889, v roce 2016; 
 



  R05/16 
 

 

23/23 

11) 11. ročníkem krajského kola soutěží Firma roku a Živnostník roku pořádaným 
společností Communa s. r. o., se sídlem Ovenecká 380/9, 170 00 Praha 7 - 
Holešovice, IČ 27599264, Praha, ve Zlíně v roce 2016; 
  
b) záštitu členky Rady Zlínského kraje Mgr. Taťány Valentové Nersesjan nad 
mezinárodním nohejbalových turnajem "AUSTIN CUP VSETÍN 2016" pořádaným 
spolkem Nohejbal klub Vsetín, se sídlem Jiráskova 1816, 755 01 Vsetín, IČ 
68898487; 
  
c) záštitu člena Rady Zlínského kraje Ing. Ladislava Kryštofa nad: 
1) 3. ročníkem projektu "DNY SLOVANSKÉ KULTURY" realizovaným spolkem 
Slovanská unie z. s., se sídlem Lohniského 853/8, 152 00 Praha 5, IČ 48133396, v 
roce 2016; 
2) oceňováním knihoven a knihovníků Zlínského kraje pořádaným Krajskou 
knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, se sídlem 
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 70947422, v roce 2016; 
3) 15. ročníkem kulturní akce TOP MÓDA 2016 pořádaná Ing. Zdeňkem Krčem, s 
místem podnikání Gorkého 1122/41, 767 01 Kroměříž, IČ 40360300; 
  
d) záštitu člena Rady Zlínského kraje PaedDr. Petra Navrátila nad: 
1) XII. ročníkem podlahářského mistroství dovedností žáků středních škol 
"PODLAHA CUP 2016" Středním odborným učilištěm Uherský Brod, se sídlem 
Svatoplukova Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČ 00055107; 
2) Mistrovstvím ČR v kulturistice mužů a masters pořádaným spolkem T-gym – 
sportovní klub kulturistiky – fitness, se sídlem Za Alejí 1072, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČ 22815210, v roce 2016; 
  
e) záštitu náměstka hejtmana MUDr. Lubomíra Nečase nad VI. ročníkem akce 
VŠEMINĚNÍ pořádaným Dětským domovem a Základní školou Vizovice, se sídlem 
Masarykovo nám. 420, 763 12 Vizovice, IČ 61716405; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí finančních darů: 
1) ve výši 30.000 Kč spolku Český svaz bojovníků za svobodu, o. s., se sídlem 
Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČ 00442755, v roce 2016; 
2) ve výši 50.000 Kč Nadačnímu fondu Kapka Naděje, se sídlem Revoluční 1200/16, 
101 00 Praha 1, IČ 26200490, v roce 2016. 

 
 
 

Zlín 14. března 2016 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Ing. Jaroslav Drozd v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


